
RICARDO ENRIQUE CETINA FLORES 9851330045
5.58 kW 30 de Enero de 2025

1B 801990601561

1,421 kWh $ 5,070

9 1,402 kWh $64

98.74 % BIMESTRE $ 5,006

$30,420.00 MXN $381.00 MXN $30,039.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.8 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250202

RICARDO ENRIQUE CETINA FLORES  
9851330045

9 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 68,593.42

TOTAL (MXN) $ 68,593.42

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,420.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 30,039.00 $ 30,039.00 $ -38,554.42

2 $ 31,332.60 $ 392.43 $ 0.00 $ 30,940.17 $ 30,940.17 $ -7,614.25

3 $ 32,272.58 $ 404.20 $ 0.00 $ 31,868.38 $ 31,868.38 $ 24,254.13

4 $ 33,240.76 $ 416.33 $ 0.00 $ 32,824.43 $ 32,824.43 $ 57,078.55

5 $ 34,237.98 $ 428.82 $ 0.00 $ 33,809.16 $ 33,809.16 $ 90,887.71

6 $ 35,265.12 $ 441.68 $ 0.00 $ 34,823.43 $ 34,823.43 $ 125,711.14

7 $ 36,323.07 $ 454.93 $ 0.00 $ 35,868.14 $ 35,868.14 $ 161,579.28

8 $ 37,412.76 $ 468.58 $ 0.00 $ 36,944.18 $ 36,944.18 $ 198,523.46

9 $ 38,535.15 $ 482.64 $ 0.00 $ 38,052.51 $ 38,052.51 $ 236,575.97

10 $ 39,691.20 $ 497.12 $ 0.00 $ 39,194.08 $ 39,194.08 $ 275,770.05

11 $ 40,881.94 $ 512.03 $ 0.00 $ 40,369.90 $ 40,369.90 $ 316,139.95

12 $ 42,108.39 $ 527.39 $ 0.00 $ 41,581.00 $ 41,581.00 $ 357,720.96

13 $ 43,371.65 $ 543.21 $ 0.00 $ 42,828.43 $ 42,828.43 $ 400,549.39

14 $ 44,672.80 $ 559.51 $ 0.00 $ 44,113.28 $ 44,113.28 $ 444,662.67

15 $ 46,012.98 $ 576.30 $ 0.00 $ 45,436.68 $ 45,436.68 $ 490,099.35

16 $ 47,393.37 $ 593.59 $ 0.00 $ 46,799.78 $ 46,799.78 $ 536,899.14

17 $ 48,815.17 $ 611.39 $ 0.00 $ 48,203.78 $ 48,203.78 $ 585,102.91

18 $ 50,279.62 $ 629.73 $ 0.00 $ 49,649.89 $ 49,649.89 $ 634,752.80

19 $ 51,788.01 $ 648.63 $ 0.00 $ 51,139.39 $ 51,139.39 $ 685,892.19

20 $ 53,341.65 $ 668.09 $ 0.00 $ 52,673.57 $ 52,673.57 $ 738,565.76

21 $ 54,941.90 $ 688.13 $ 0.00 $ 54,253.78 $ 54,253.78 $ 792,819.53

22 $ 56,590.16 $ 708.77 $ 0.00 $ 55,881.39 $ 55,881.39 $ 848,700.92

23 $ 58,287.87 $ 730.04 $ 0.00 $ 57,557.83 $ 57,557.83 $ 906,258.75

24 $ 60,036.50 $ 751.94 $ 0.00 $ 59,284.57 $ 59,284.57 $ 965,543.32

25 $ 61,837.60 $ 774.49 $ 0.00 $ 61,063.10 $ 61,063.10 $ 1,026,606.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,388.8 1,691.7 1,689.7 1,787.5 1,556.6 1,419.9

Consumo actual 1,260.0 1,444.0 1,476.0 2,012.0 1,503.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


